
VYHLÁŠENÍ ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

Název soutěže: Život v naší škole 

Popis soutěže 

Soutěž je určena pro všechny žáky SOŠ a SOU, Kladno, Dubská a bude probíhat ve dvou 

kategoriích: krátká videa a fotografie. Téma soutěže je “Život v naší škole“ a žáci mohou 

zachytit každodenní momenty, významné události, nebo zajímavé aspekty školního života. 

Kategorie 

1. Krátká videa 
o Počet videí: maximálně 1 video na účastníka/skupinu 
o Délka videa: maximálně 3 minuty. 
o Formát: MP4 nebo AVI. 
o Obsah: Video by mělo kreativně a autenticky zachytit život naší školy. Může 

obsahovat rozhovory, záběry z vyučování*, školních akcí nebo volnočasových 
aktivit. 

2. Fotografie 
o Počet fotografií: maximálně 1 fotografie na jednoho účastníka. 
o Formát: JPEG nebo PNG. 
o Obsah: Fotografie by měly vystihovat atmosféru a každodenní život ve škole. 

Mohou to být momentky z vyučování*, školních akcí, přestávek nebo jiných 
aktivit. 

* Videa a fotografie zachycující vyučování smí být pořizovány pouze s výslovným  souhlasem 

vyučujícího a žáků nacházejících se ve třídě. 

Pravidla soutěže 

 Přihlášku do soutěže je nutné odevzdat do 8. 11. 2024 v kabinetě Mgr. Ivy Buštové. 

Přihlášku lze získat u třídních učitelů.  

 Soutěž je otevřena pro všechny žáky SOŠ a SOU, Kladno, Dubská, kteří nemají žádná 

kázeňská opatření. 

 Maximální počet příspěvků v kategorii Krátká videa i Fotografie je 1. 

 Každý účastník může soutěžit v obou kategoriích. 

 V kategorii Krátká videa je možné soutěžit i ve skupinách (max. 3 žáci). 

 Videa a fotografie musí být originální a nesmí porušovat autorská práva. 

 Videa a fotografie zachycující vyučování smí být pořizovány pouze s výslovným 

souhlasem vyučujícího a žáků nacházejících se ve třídě. 

 Videa a fotografie autor ani jiní žáci nesmí bez souhlasu školy zveřejňovat na 

sociálních sítích. 

 Do soutěže nebudou přijaty příspěvky poškozující pověst školy, netýkající se tématu 

soutěže, se závadným obsahem, který je v rozporu se slušnými mravy, Školním řádem 

nebo zákony ČR. 

 Ze soutěže budou vyloučeny příspěvky autorů, kteří se uchýlí k nekalým praktikám 

porušujícím pravidla soutěže. 

 Žák podepíše čestné prohlášení, v němž potvrdí, že byl seznámen s pravidly soutěže. 

 Příspěvky musí být odevzdány do 2. 12. 2024. 



Hodnocení 

 Příspěvky v kategorii Krátká videa budou dne 20. 12. 2024 promítány ve škole, kde je 

budou moci zhlédnout žáci i učitelé. Příspěvky v kategorii Fotografie budou vystaveny 

od 12. 12. 2024 ve škole, kde budou přístupné žákům i učitelům. 

 Příspěvky budou hodnoceny jednak žáky a učiteli přes dotazník (Google Forms), 

jednak odbornou porotou: krátká videa – 5členná komise jmenovaná ředitelem školy, 

fotografie - 5členná komise jmenovaná ředitelem školy. Autoři příspěvků nemohou 

hodnotit svůj příspěvek. Členové komisí nemohou hodnotit příspěvky přes dotazník 

v Google Forms. 

 Kritéria hodnocení 5členné komise budou zahrnovat kreativitu, originalitu, 

technickou kvalitu a schopnost vystihnout téma soutěže. 

 

 V kategorii Fotografie provede 5členná komise výběr fotografií ze všech příspěvků 

této kategorie. Vybrané fotografie budou následně od 12. 12. 2024 vystaveny ve 

škole. Počty vybraných fotografií jsou stanoveny následovně: 20 fotografií v případě 

30 a více účastníků, 15 fotografií v případě 20 – 29 účastníků a 10 fotografií v případě 

méně než 20 účastníků. 

 

 Žáci, učitelé i jednotliví členové komisí budou mít možnost udělit pěti dle jejich 

názoru nejlepším příspěvkům v jednotlivých kategoriích body s hodnotami 5, 4, 3, 2 a 

1 bod (5 bod = nejlepší příspěvek). Na základě tohoto hodnocení bude stanoveno 

pořadí příspěvků od žáků a učitelů a pořadí příspěvků od komisí. Obě pořadí budou 

dále sečtena a bude stanoveno konečné pořadí.  

Ceny 

 Krátká videa: 1. místo - poukázka do DATARTu v hodnotě 3000,- Kč, 2. místo - 

poukázka do DATARTu v hodnotě 2000,- Kč, 3. místo - poukázka do DATARTu 

v hodnotě 1000,- Kč 

 Fotografie: 1. místo - poukázka do DATARTu v hodnotě 2000,- Kč, 2. místo - poukázka 

do DATARTu v hodnotě 1500,- Kč, 3. místo - poukázka do DATARTu v hodnotě 1000,- 

Kč 

Vyhlášení výsledků 

 Výsledky soutěže budou vyhlášeny na školní akci dne 20. 12. 2024. 


